[image: image1.emf]

INDICAÇÃO Nº 4739, DE 2022

Indico, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que verifique a possibilidade e determine aos órgãos competentes a liberação de recursos para pavimentação e recuperação do trecho entre a saída da Rodovia Fernão Dias com a rotatória da SP008, Rod. Arão Sahm, até o km 43, no perímetro do município de Mairiporã.

JUSTIFICATIVA

1. A presente indicação visa que verifique a possibilidade de liberação de recursos para pavimentação do trecho entre a saída da Rodovia Fernão Dias com a rotatória da SP008, Rod. Arão Sahm, até o km 43, no município de Mairiporã.

2. Há mais de 20 anos, moradores da região de Mairiporã, reivindicam o asfaltamento de um trecho de 43 quilômetros, que liga a SP008, Rod. Arão Sahm, até a Rodovia Fernão Dias.

3. Esse trecho é muito utilizado por turistas, pois liga o principal acesso entre a Rodovia e o Clube de Tiro Hawks Shooting Club - Clube de Tiro. Sem pavimentação, esse trecho da rodovia é um imenso pesadelo para vários moradores, turistas e produtores daquela região.

4. Deste modo, na firme convicção, contaremos com a prestimosa contribuição de Vossa Excelência, no encaminhamento desta Indicação para o asfaltamento de tão importante Rodovia da região de Mairiporã.
Sala das Sessões, em 23/08/2022.

a) Castello Branco

[image: image1.emf]